Visto da Procuradoria Jurídica

....................................

PROJETO DE LEI Nº 015/2021
Altera a redação da Lei Municipal nº 1261, de 05 de novembro de 2014, que instituiu o Programa Municipal de Educação Fiscal com base no Programa de Integração Tributária Estadual.

Art. 1º – Fica incluído o art. 10-A na Lei Municipal 1261, de 05 de novembro de 2014, que institui o Programa Municipal de Educação Fiscal com base no Programa de Integração Tributária Estadual, com a seguinte redação:

Art. 10-A – As Escolas Municipais participantes do Programa Municipal de Educação Fiscal poderão receber incentivo financeiro, conforme regulamentação do Programa.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 18 de março de 2021.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal
Estação, 18 de março de 2021.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS DO PROJETO DE LEI Nº 015/2021
Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Por intermédio do presente, estamos encaminhando para vossa apreciação o Projeto de Lei incluso que visa alterar a redação da Lei Municipal nº 1261, de 05 de novembro de 2014, que instituiu o Programa Municipal de Educação Fiscal com base no Programa de Integração Tributária Estadual.

Justifica-se a proposição para fins de possibilitar que sejam ofertados incentivos financeiros às Escolas Municipais participantes do Programa Municipal de Educação Fiscal, visando a melhor execução dos objetivos de tal programa, mediante regulamentação do mesmo.

Contando com a costumeira atenção desta Câmara de Vereadores, esperamos seja o presente Projeto de Lei apreciado e aprovado.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal